Ad tertium dicendum, quod hoc quod anima remanet sine corpore, contingit per corporis corruptionem, quæ consecuta est ex peccato. Unde non fuit conveniens quod ab hoc inciperent Dei opera: quia, sicut scriptum est Sap. i. 13. *Deus mortem non fecit... sed impii manibus, & verbis accesserunt eam.*

A P P E N D I X.

EX articulo habes primo: quomodo per rationem interimas hæresim *Origenistarum*, & *Priscillianistarum* dicentium: Animas humanas ante infusionem corporis peccasse, & in corpora, tamquam in carceres, inclusas fuisse. Hæc pro tanto adducitur hic, pro quanto ponit animas fuisse ante corpora. Nam, si secundum illos ante peccarunt, ergo, secundum illos, ante extiterunt. Secundo habes: quomodo per rationem ostendas, merito hanc damnari a Concilio *Bracarensi* i. cano. 6. *Si quis animas humanas dicit prius in cœlesti habitatione peccasse, & per hoc in corpore humana inserjctas, sicut Priscillianus dicit; anathema sit.* Hæc ibi. Concilii hujus autoritas sicut, &c. quæ sequuntur pro tanto adducuntur, pro quanto animas ante corpora non fuisse asserunt. Quando adducuntur

Con-

(1) Usurpatum ex libris de anima lib. 3. text. 45. ubi exceptionem addit Philosophus *Præterquam in obliquo, & imperfectis* (παράμασι & ἀτελείαι) probatque inde quod perfectis animalibus vis motiva & instrumenta ejus insunt.

(2) De quo Epiphanius hæresi 64. n. 4. inter ceteros quos recenset errores: *Animam hominis* (inquit) *ante corpus fuisse putat, & easdem Angelos esse, Virguseque superiores que voluti peccatis, implicita in hoc proinde corpus propter punitionem inclusasunt; ut priorem his damnationem sustineant. Hinc*

ais corpus vocari dicitur (quasi vinculum) *quod corpori alligata sit anima, ut & animam ipsam dicitur quasi cœlestis afflata sit* (διὰ τὸ αἰθερῶν ἀποδύσει) *Quin & propter hæc verba quedam ad prædicationem falsæ opinionis auctoritates offerunt quas perperam Scripturis attribuit; cum neque ita se habeant neque sit traditum sint: Quod enim a Propheta dictum est, Priusquam humiliarer, ego deliqui. verò esse anima dicit, cum in cœlo antea deliquisset quem in corpore abjectionem illam pateretur: Ut & aliam multa, &c.*

Concilia, maxime *Tridentinum*, aliquid loquendo circa illa, puta offendendo per rationem, quod merito sic, vel sic dixerunt, quomodo illorum sententia per rationem probetur, declaratur, intelligatur, defendatur, aut aliquid aliud, hoc fit non ad corroborandum Concilia ipsa, cum nostra corroboracione sine maiora, sed (citra tamen ullum omnino interpretationis, commentarii, glossæ, annotationis, scholii genus super decretis ipsius Concilii seu Conciliorum quocumque modo, nomine, aut quaesito colore, editum) ad corroborandum fideles, eosque consolandum, & ad confundendum infideles. Quod veluti professionem quamdam, atque protestationem in omnibus, singulisque obedientialem erga Concilium, maxime *Tridentinum*, & hic, & ubique sub quocumque tenore quorumcumque scriptorum meorum semper esse, ac intelligi debere prorsus intendo, ne quando, quod Deus semper avertat, contra præceptum *Pii Quarti* in Bulla super confirmatione eiusdem Concilii, egissem, aut agerem. Item merito damnari a *Papa Leone I.* in epistola ad *Turibium Astur. Episcopum*, in qua *Priscillianistarum* errores damnans, postquam quemdam eorum retulit errorem, quo dicunt, animas hominum prius in cælo fuisse, & inde fuisse propter peccata sua delapsas, humanifque corporibus interjectas, sic verbaliter subnectit. *Quam impietatis fabulam ex malorum sibi erroribus sexuerunt, sed omnes catholica fides a corpore sua unitatis abscindit, constanter predicans, atque veraciter, quod anima hominum, priusquam suis inspirarentur corporibus, non fuerit, nec ab ullo incorporantur, nisi ab opifice Deo, qui & ipsarum est creator, & corporum.* Hæc ille. Ubi nota, quod dicit, Deum esse creatorem animarum nostrarum, & a nullo, nisi ab ipso inspirari, idest, infundi corporibus. Ergo non traducuntur ex femine juxta fidem catholicam. Et hoc facit pro articulo secundi append. Item ab eodem *Leone*, in Epistola ad *Julianum Episcopum Coensem* contra *Eutyctianæ* impietatis errorem, sic. *Unde, quod in Origenis merito damnatum est, qui animarum, antequam corporibus inferrentur, non solum vitas, sed & diversas fuisse actiones dicebat, necesse est, ut etiam in ipso, nisi maluerit sententiam abdicare, plectatur.* Hæc ille. Ubi damnatam merito ait phantasiam illam quod animæ, antequam corporibus infunderentur, habuerint vitas, idest, extiterint. Hic enim est ejus principalis scopus, quamvis etiam, ut totum *Origenis* errorem narret, qui est in hac par-

te damnatus, de diversis earum tunc actionibus ab eo positis mentionem faciat. In hujus signum est, quod præmiserat de *Eutyctianæ* loqueris ista verba. *Arbitror, talia loquentem hoc habere persuasum, quod anima, quam Salvator assumpsit, prius in cælis sit commorata, quam de M. Virgine nasceretur, eamque sibi Verbam in utero copularet. Sed hoc catholica mentes, auresque non tolerant, quia nihil secum Dominus de Cælo veniens nostræ conditionis exhibuit, nec animam enim, que anterior emisisset, nec carnem, que non materis corporis esset, accepit.* Hæc ille. Ubi vides, illum facere vim in extitisse animas prius, per ly *nec animam, que anterior extitisset.* Introducendo igitur post hæc verba *Origenis* positionem prædictam, intendit principaliter ipsam inducere, pro quanto animarum præexistentiam ponebat. Item merito damnari a Concilio *Constantinop.* 6. *acti.* 11. quando *Origenis, Didymi, & Evagrii* discipulorum ejus meminit, qui animas ante corporum constitutionem aiebant fuisse creatas, & hoc dixit esse hæreticum, & deliramentum impudens. Hæc ex summa Conciliorum. Item a, &c. ut sup. q. 65. ar. 2. & q. 117. ar. 4. Tertio habes; quomodo per rationem ostendas, Philosophum merito dixisse 12. *Metaphy.* tex. 17. *que autem est causa, ut ratio simul incipit cum re.* Per ly *ratio* intelligit Philosophus formam. Unde subdit, *si autem posterius aliqua forma manes perscrutandam est.* Quasi apertius dicat. Nulla forma est ante materiam suam, sive ante rem, cujus est forma, sed omnis forma simul incipit cum re, cujus est forma, idest, cum sua materia: si autem aliqua forma remaneat post materiam, non est sic clarum, sed est perscrutandum. Quarto habes; quomodo per rationem ostendas, prædictum errorem jure naturali fuisse damnatum ab ethico, & consequenter, quantum confusibiles sint in hoc hujus erroris patroni: idem dicas de aliis, in quibus per Philosophum poteris hærefes aliquas retundere, quæ quidem Philosophica multa sunt, licet paucula nos adduxerimus in toto opere, magis attendentes ad veritatem inconcusse roborandam per sacras Scripturas, & Concilia, quam ad pudore suffundendum facies errantium, atque mentes: in his tamen Philosophicis contra eos pro veritate adducendis diligenter observabis notationes pro cautela fidelium supra factas *art. 2. append. in quarto loco.* Quinto vides &c.

QUESTIO CXIX.

De propagatione hominis quantum ad corpus,

In duos articulos divisa.

DEinde considerandum est de propagatione hominis quantum ad corpus : & circa hoc quærentur duo .